Российская Федерация

Ростовская область

Сальский  район

Администрация  Гигантовского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                           п. Гигант
16.10.2014г.                                                                                                 № 243
О внесении изменений в постановление

от 16.10.2013г. №372 «Об      утверждении

муниципальной  программы
«Доступная среда на  2014-2020 годы »».

                            В целях реализации государственной политики в отношении людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения, создания условий для их реабилитации и социальной интеграции в обществе, повышения уровня жизни инвалидов и других маломобильных групп населения, на основании постановления Ростовской области от 15.09.2010 № 184 «Об утверждении областной долгосрочной целевой программы «Доступная среда на 2011 – 2014 годы», постановлением Администрации Сальского района от 13.02.2012 № 227 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных  программ»,"
постановляю:

1.  Внести изменения в постановление Администрации Гигантовского сельского  поселения № 372 от 16.10.2013г. «Об      утверждении муниципальной программы  «Доступная среда на  2014-2020 годы »,в паспорте в пункте объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции Объем средств, необходимых для финансирования Программы, составляет 218.300. рублей, в том числе:

2014 год – 143,3   тыс.рублей;
2015 год – 10,00   тыс.рублей;

2016 год – 10,00   тыс.рублей;

2017 год – 12,00   тыс.рублей;

2018 год – 12,00   тыс.рублей;

2019 год – 13,00   тыс.рублей;

2020 год – 16,00   тыс.рублей;

из них:

- местный бюджет – 218.3. руб.;

Объем финансирования подлежит корректировке в соответствии с законами о федеральном, областном бюджетах и решением о местном бюджете редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

     Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджетных средств. Объем средств, необходимых для финансирования Программы, составляет 218300. рублей, в том числе:
2014 год – 143.3    тыс.рублей;
2015 год – 10,00   тыс.рублей;

2016 год – 10.00   тыс.рублей;

2017 год – 12.00   тыс.рублей;

2018 год – 12.00   тыс.рублей;

2019 год – 13.00   тыс.рублей;

2020 год – 16.00   тыс.рублей;

из них:

- местный бюджет – 218300. руб.;

2.   Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления возложить на ведущего специалиста ГО ЧС.
Глава Гигантовского

сельского поселения
                                                               Ю.М. Штельман

Подготовил: специалист
Кислица А.И.

                                                                                                                                                               Приложение  № 1

                                                                                                                                                               к долгосрочной целевой программе

                                                                                                                                                               "Доступная среда"

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной

и инженерной инфра​структу​ры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	администрация

2014 -2020
годы
	Мест бюджет-
	143.3
	10.0
	10.0
	12.0
	13.0
	13.0
	16.0

	1.2.

	1.3.

	2.